
Herausgeber: Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Hauptamt/Kreistagsbüro und Pressestelle,  

 Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, als Abonnement, Einzelausgabe oder   
 blattweise bezogen werden. Tel. : (03606) 650 -1240 / 1241 / 1242; 

 Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 

Erscheinungsweise: in der Regel dienstags, 

 auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Aktuelles, Amtsblatt)  

    - 42 - 

 

 

 

 

 

Amtsblatt  
für den 

Landkreis Eichsfeld 

  

Jahrgang 2012        Heilbad Heiligenstadt, den 13.03.2012 Nr. 09 

  
 Inhalt Seite 
    
   

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld     
   
 Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A  

– Sanierung Verwaltungsgebäude Worbis, Außenanlagen - 
 

… 43 

 Verordnung des Landkreises Eichsfeld über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus           
besonderem Anlass vom 08.03.2012 
 

… 45 

  
 

   

   

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen  
 

  
 - keine  

 
 

 

  
 

  
 

   
   
   
 

 
 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

 

- 43 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 09                                         Heilbad Heiligenstadt, den 13.03.2012 

Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A 
- Sanierung Verwaltungsgebäude Worbis, Außenanlagen - 
 
a) Auftraggeber:   Landkreis Eichsfeld 
  Liegenschaftsamt  

Friedensplatz 8 
37308 Heilbad Heiligenstadt 
Tel.: 03606 / 650 2300  

 
b) Vergabeverfahren:    Öffentliche Ausschreibung, VOB/A  
 
c) Ausführung von Bauleistungen: Sanierung Verwaltungsgebäude Worbis, Außenanlagen 
 
d) Ort der Ausführung:   Friedensplatz 1, 37339 Leinefelde-Worbis  
 
e) Vergabenummern:    4/4/12 – Entwässerung, befestigte Flächen, Bepflanzung  

4/5/12 – Einfriedung  
4/6/12 – Carportanlage  
4/7/12 – Elektroinstallation  

Art und Umfang der Leistung: (Alle angegebenen Mengen sind ca. – Mengen.)  
 

4/4/12     50 m   KG Entwässerungsleitung und -schächte  
730 m²   befestigte Flächen, Pflaster und Asphalt  
  80 m²   Pflanzflächen  
 

4/5/12     18 m   Handlauf- und Geländerkonstruktion  
    1 Stück  Schiebetoranlagen  

 
4/6/12       1 Stück  Reihencarport, ca. 60 m²  
 
4/7/12   300 m   Kabel  

    1 Stück  Verteilung  
  15 Stück  Leuchten  

 
f) Aufteilung in Lose: nein (innerhalb der Vergabe-Nr. ist keine Aufteilung in Lose vorgesehen)  
 
g) Erbringung von Planungsleistungen: nein  
 
h) Ausführungsfrist: 18. KW – 35. KW 2012  
 
i) Anforderung der Vergabeunterlagen:  
 

Anforderungen schriftlich an:  Landkreis Eichsfeld 
Liegenschaftsamt 
Frau Dornieden 
Friedensplatz 8 
37308 Heilbad Heiligenstadt 
Tel.: 03606 650 / 2311 Fax: 03606 / 650 9090  

 

Die Vergabeunterlagen werden am 20.03.2012 versandt. 
 

j) Entgelt für die Vergabeunterlagen:  
 

4/4/12 – 9,00 €   4/5/12 – 6,00 €   4/6/12 – 5,50 €   4/7/12 – 8,00 €  
 

Zahlungsweise:  Banküberweisung oder Verrechnungsscheck  
Empfänger:   Landkreis Eichsfeld, Landratsamt  
Kontonummer:   20 000 3631  
Bankleitzahl:   820 570 70  
Geldinstitut:   Kreissparkasse Eichsfeld  
Verwendungszweck =  Vergabenummer 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

 

- 44 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 09                                         Heilbad Heiligenstadt, den 13.03.2012 

(Die Vergabeunterlagen können nur versandt werden, wenn auf der Überweisung der Verwendungszweck 
angegeben wurde und gleichzeitig mit der Überweisung die Vergabeunterlagen schriftlich per Brief (Fax) bei 
der unter i) genannten Stelle angefordert wurden. 
 
k) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind:  siehe Punkt a) 
 
Die Angebote sind abzufassen in deutsch. 
Angebotsabgabe: schriftlich (eine digitale Angebotsabgabe ist nicht zulässig)  
 
l) Bei der Eröffnung der Angebote dürfen anwesend sein:  Bieter und ihre Bevollmächtigten  
 
m) Angebotseröffnung:   4/4/12 am 05.04.2012, 10:15 Uhr  

4/5/12 am 05.04.2012, 10:40 Uhr  
4/6/12 am 05.04.2012, 11:00 Uhr  
4/7/12 am 05.04.2012, 11:20 Uhr  

 
Die Angebotseröffnung findet im Haus IV, Leinegasse 11, 1. OG, Raum 2.01, des Landratsamtes des Land-
kreises Eichsfeld, 37308 Heilbad Heiligenstadt statt. 
 
n) Geforderte Sicherheiten:  gem. Vergabeunterlagen 
 
o) Zahlungsbedingungen gem. Verdingungsunterlagen 
 
p) Rechtsform der Bietergemeinschaften:  gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 
 
q) Nachweis zur Eignung: 
 
Der Bieter hat auf Verlangen zum Nachweis seiner Fachkunde, Leistungsfähigkeit u. Zuverlässigkeit gem. § 6 
Nr. 3 (2) Buchstabe a – i VOB/A Angaben zu machen. Der Auftraggeber wird ab einer Auftragssumme von 
30.000,00 € für den Bieter, der den Zuschlag erhalten soll, zur Bestätigung der Erklärung (Angebotsschreiben 
Nr. 3) eine Auszug aus dem Gewerbezentralregister beim Bundesamt für Justiz anfordern.  
 
r) Die Bindefrist endet am:  15.05.2012  
 
s) Nebenangebote:  sind zugelassen  
 
t) Auskünfte erteilt:  wie unter i)  
 
u) Nachprüfstelle (§ 21 VOB/A):  Thüringer Landesverwaltungsamt  

Referat 250 – Vergabeangelegenheiten 
Weimarplatz 4 
99423 Weimar 
Tel.: 0361 / 3773 7254 

 
Heilbad Heiligenstadt, den 07.03.2012  
 
 
 
Der Landrat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

 

- 45 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 09                                         Heilbad Heiligenstadt, den 13.03.2012 

Verordnung des Landkreises Eichsfeld über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus 
besonderem Anlass vom 08.03.2012 
 
Auf Grund des § 10 Abs. 1 und Abs. 3 des Thüringer Ladenöffnungsgesetzes (ThürLadÖffG) vom  
24. November 2006 (GVBl. S. 541), mit den erfolgten Änderungen, wird für den Landkreis Eichsfeld verordnet: 
 

§ 1 
 
In den nachfolgend aufgeführten Gemeinden dürfen Verkaufsstellen wie folgt geöffnet sein: 
 

Gemeinde Anlass Datum Zeit 

    

Breitenworbis Markttag 06.05.2012 11:30 – 17:30 Uhr 

 Erntedankfest 03.10.2012 11:30 – 17:30 Uhr 

 Handwerksmesse 04.11.2012 11:30 – 17:30 Uhr 

 Weihnachtsmarkt 02.12.2012 13:00 – 19:00 Uhr 

    

Dingelstädt Breikuchenfest 18.09.2012 14:00 – 20:00 Uhr 

 Weihnachtsmarkt 02.12.2012 14:00 – 20:00 Uhr 

    

Großbodungen Weihnachtsmarkt 02.12.2012 12:00 – 18:00 Uhr 

    

Heiligenstadt Palmsonntag 01.04.2012 13:00 – 18:00 Uhr 

 Autofrühling 22.04.2012 13:00 – 18:00 Uhr 

 Stadtfest 09.09.2012 13:00 – 18:00 Uhr 

 Weihnachtsmarkt 02.12.2012 13:00 – 18:00 Uhr 

    

Leinefelde Einkaufsbummel in Leinefelde 18.03.2012 13:00 – 18:00 Uhr 

 20. Leinefelder Automarkt 06.05.2012 13:00 – 18:00 Uhr 

 Herbstfest mit Marktschreiern 30.09.2012 13:00 – 18:00 Uhr 

 Weihnachtsmarkt 09.12.2012 13:00 – 18:00 Uhr 

    

Worbis Frühlingsmarkt in Worbis 25.03.2012 13:00 – 18:00 Uhr 

 850 Jahre Worbis Stadtfest 16.09.2012 13:00 – 18:00 Uhr 

 Wipperfest in Worbis 23.09.2012 13:00 – 18:00 Uhr 

 Weihnachtsmarkt in Worbis 09.12.2012 13:00 – 18:00 Uhr 

 
§ 2 

 
(1) Zuwiderhandlungen gegen § 1 der Verordnung sind Ordnungswidrigkeiten im Sinne von  

§ 14 Thüringer Ladenöffnungsgesetz. 
 
(2) Die Ordnungswidrigkeit kann mit einer Geldbuße bis zu fünftausend Euro geahndet werden. 
 
 

§ 3 
 
Die Verordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Heilbad Heiligenstadt, den 08. März 2012 
 
 
 
gez. Dr. Werner Henning 
Landrat 
 
 
 


